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• Zakończono prace dotyczące zadania pn. „Budowa bu-
dynku o funkcji społeczno-kulturalnej w miejscowości Milcza-
ny – II etap”. Zakres prac obejmował wykonanie ścian, stropu, 
komina, kanałów wentylacyjnych, więźby dachowej, pokrycia 
dachu oraz zamontowanie stolarki okiennej i drzwiowej. Koszt 
robót wyniósł 128 000 zł.

• W miejscowości Chobrzany przebudowano drogę dojazdo-
wą do gruntów rolnych na odcinku 150 m, na którym wykonano 
nawierzchnię z  betonu asfaltowego. Koszt zadania wyniósł  
41 000,02 zł. Kwota dofinansowania, 18 000 zł, pochodziła 
z budżetu województwa świętokrzyskiego zadań określonych 
w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

• Gmina Samborzec przystąpiła do realizacji projektu pn. 
„Przebudowa i rozbudowa systemu oczyszczania ścieków na 
terenie aglomeracji Samborzec”, współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014-2020, Oś Piorytetowa 4. Dziedzictwo natu-
ralne i kulturowe, Działanie 4.3 Gospodarka wodno-ściekowa.

Całkowita wartość projektu wynosi 1 828 946,39 zł. Dofi-
nansowanie z RPOWŚ to 1 189 558,63 zł. Rozpoczęto prace 
na pierwszym odcinku sieci kanalizacji na terenie Osiedla 
w miejscowości Samborzec. W ramach zadania zostaną wy-
konane m.in. wykopy liniowe, odwodnienie wraz ze studzien-
kami zbiorczymi, kanały grawitacyjne, studnie rewizyjne, stu-
dzienki kanalizacyjne systemowe oraz zlikwidowane zostaną 
stare kanały po trasie nowej projektowanej instalacji. Koszt 
przebudowy i rozbudowy sieci Samborzec-Osiedle wynosi: 307 
500 zł, w tym kwota dofinansowania to 200 000 zł.

• Gmina Samborzec 4 października zakończyła realizację 
projektu pod nazwą „Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
służącego poprawie funkcjonowania jednostki OSP Gorzycza-
ny” w ramach konkursu „Wsparcie funkcjonalności obszarów 
wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej”, współfinansowanego ze środków 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.

Całkowity koszt projektu wyniósł 17 600 zł. Kwota dofi-
nansowania projektu ze  środków samorządu województwa 
świętokrzyskiego to 12 000 zł, natomiast wkład własny 
gminy wyniósł 5 600 zł. W ramach zrealizowanego projektu 
Ochotnicza Straż Pożarna w Gorzyczanach została dopo-
sażona w  specjalistyczny sprzęt do prowadzenia działań 
przeciwpowodziowych – pompę szlamową Honda WT40X 
z  kompletem węży oraz sprzęt ratowniczy – defibrylator 
ZOLL AED Plus z elektrodami pediatrycznymi i elektro-
dami dla dorosłych. 

Poprzez realizację projektu zwiększyła się skuteczność 
działań przeciwpowodziowych oraz ratowniczych pro-
wadzonych przez jednostkę ze względu na podniesienie 
sprawności technicznej i zwiększenie dostępności sprzętu 
i wyposażenia.

Zwiększenie potencjału Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Gorzyczanach poprawiło bezpieczeństwo mieszkańców 
Gorzyczan oraz pozostałych miejscowości z  terenu gminy 
Samborzec oraz zwiększyło szanse jednostki podczas podej-
mowanych starań o przyjęcie do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego.

Gminne 
inwestycje 

Obchody jubileuszu zainaugurowała msza święta z udzia-
łem absolwentów i zaproszonych gości, której przewodniczył 
jeden z absolwentów szkoły, ks. kanonik prof. dr hab. Leon 
Siwecki. 

Uroczystość jubileuszową uświetniła obecność zaproszo-
nych gości: emerytowanych nauczycieli, pierwszej absol-
wentki Łucji Chmioła, córki jednego z organizatorów szkoły 
Janiny Szczygielskiej z domu Paluch, Janusza Walczyny 
– syna pierwszego dyrektora Liceum Ogólnokształcącego, 
Józefa Walczyny, oraz przedstawicieli władz.

Honorowymi gośćmi byli: wójt gminy Samborzec Witold 
Surowiec, przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Piątek, 
dyrektorzy szkół z terenu gminy, prof. dr hab. n. med. Ma-
ciej Kaczmarski, Renata Dębicka – wizytator Kuratorium 
Oświaty w Kielcach, prof. dr hab. inż. Stanisław Adamczyk 
z Politechniki Świętokrzyskiej, prof. dr hab. Paweł Stępień 
– literaturoznawca z Uniwersytetu Warszawskiego, wicestaro-
sta sandomierski Wojciech Dzieciuch, przewodniczący Rady 
Powiatu Tomasz Huk, doradca wojewody świętokrzyskiego 
i jednocześnie absolwentka liceum Anna Paluch, komendant 
Komisariatu Policji w Koprzywnicy podkom. Piotr Sroczyński, 
poetka Ewa Juda i regionalista Andrzej Cebula oraz posłowie na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Marek Kwitek i Andrzej Kryj.   

– Uczniowie, rodzice, nauczyciele i pracownicy – wszy-
scy razem od 75 lat tworzymy Liceum Ogólnokształcące 
w Chobrzanach, a każdy zakątek szkolnych sal i korytarzy 
łączy przeszłość z teraźniejszością – mówił obecny dyrektor 
szkoły Robert Soja.

W przemówieniu dyrektora znalazły się słowa podzię-
kowań skierowane w stronę wójta gminy Samborzec  

Witolda Surowca za efektywną współpracę i troskę o do-
bro szkoły.

W tym wyjątkowym dniu szczególną pamięcią otoczono 
byłych dyrektorów, nauczycieli, pracowników szkoły oraz 
absolwentów, którzy odeszli. Minutą ciszy uczczono ich 
pamięć.

Publikacja, upamiętniająca kolejny jubileusz liceum za-
trzyma w pamięci dokonania i wspomnienia z przeszłości 
oraz dostarczy niepowtarzalnych wzruszeń, bo do szkoły, 
kolegów i nauczycieli powraca się pamięcią i sercem.

14 września odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 75-lecia Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stefana Żeromskiego w Chobrzanach. Dzień jubileuszu połączony był ze Zjazdem Absolwentów.

Wyjątkowa uroczystość 
w naszym liceum

Naszą gminę odwiedziło 41 osób – przedstawiciele trzech 
stowarzyszeń: Stowarzyszenia na rzecz Holistycznego Roz-
woju Człowieka „Homo Homini”, Stowarzyszenia Koło 
Gospodyń Wiejskich w Stańkowej oraz Stowarzyszenia Koło 
Gospodyń Wiejskich „Połoniny” w Bereżnicy Wyżnej, a tak-
że czterech kół gospodyń wiejskich: KGW w Hołuczkowie 
„Złoty Dąb”, KGW w Wujskiem, KGW w Orelcu i KGW 
„Paszowianki” w Paszowej.

Program wizyty rozpoczął się spotkaniem z wójtem Wi-
toldem Surowcem, zwiedzaniem budynku, otoczenia oraz bi-
blioteki gminnej. Następnie uczestnicy odwiedzili Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Śmiechowicach, gdzie mogli zapoznać 
się ze specyfiką tego ośrodka, planem dnia podopiecznych, 
a  przede wszystkim zachwycali się pracami przez nich 
wykonanymi. W  ramach wizyty studyjnej uwzględniono 
także odwiedziny Winnicy nad Jarem. Zwiedzanie winnicy 
w towarzystwie jej właścicielki Sylwi Paciury obfitowało 
w wiele merytorycznych ciekawostek, a zakończone było 
degustacją win.

Ze względu na to, że głównym produktem wytwarza-
nym w naszej gminie jest jabłko, nie obyło się bez wizyty 
w sadzie oraz odwiedzin w  Tłoczni Soków SAM-RAY 
Macieja Osowskiego. Tam nasi goście obejrzeli linię pro-
dukcji i  tłoczenia soku. Uczestnicy wizyty, przebywając 
w gminie Samborzec, nie mogli nie odwiedzić stolicy nasze-

go powiatu – Sandomierza. Sobotnie zwiedzanie zamieniło 
się w wędrówkę szlakami Ojca Mateusza, uwzględniającą 
najważniejsze zabytki. 

Ponadto wizyta obfitowała w spotkania integracyjne 
z KGW w Janowicach, KGW Gorzyczanki w Gorzyczanach 
oraz KGW Zajeziorzanki w Zajeziorzu. Panie przygoto-
wały kulinarną ucztę opartą na produktach regionalnych. 
Wizyta, zorganizowana przez pełnomocnika wójta gminy 
Samborzec ds. współpracy z organizacjami samorządowymi 
Agnieszkę Rzepkę oraz zastępcę wójta Ewę Drzazgę, była 
doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, które, liczymy, 
że zaowocują wspólnymi inicjatywami. 

Goście z dalekich Bieszczad
W dniach 11-12 października w gminie Samborzec przebywała z wizytą studyjną delegacja 

Lokalnej Grupy Działania „Zielone Bieszczady”.



2019Samborzec na linii czasupaździernik

Dane teleadresowe gminy: Urząd Gminy w Samborcu, Samborzec 43, 27-650 Samborzec, woj. świętokrzyskie • tel. 15 831 44 43;  15 831 45 82, fax. 15 831 45 83 
e-mail: sekretariat@samborzec.pl • strona internetowa: www.samborzec.pl • Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.samborzec.pl 

Policja na posterunku
Dzielnicowy gminy Samborzec mł. asp. Grze-

gorz Chmielewski od 1 sierpnia 2019 do 31 
stycznia 2020 roku realizuje kolejne działanie 
związane z poprawą bezpieczeństwa. Tym razem 
szczególna uwaga funkcjonariusza jest zwrócona 
na spożywanie alkoholu w  rejonie sklepu spo-
żywczego w  Janowicach, gdzie można spotkać 
się z  niebezpieczny-
mi zachowaniami pod 
wpływem alkoholu oraz 
zaśmiecaniem miejsc 
publicznych.

Narodowe Czytanie 
w Zawierzbiu

14 października uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Armii Krajowej w Zawierzbiu po raz kolejny włączyli się 
w  ogólnopolską akcję Narodowego Czytania, zainicjowaną 
przez parę prezydencką w 2012 r. Spotkanie połączone było 
z obchodami Dnia Komisji Edukacji Narodowej.

W tym roku zaproponowano Polakom do czytania osiem nowel. W uza-
sadnieniu wyboru tych utworów Prezydent RP podkreślił: „Wspólnym 
mianownikiem jest polskość w połączeniu z  treściami uniwersalnymi, 
refleksją nad człowiekiem i społeczeństwem”. Dodał także: „[…]teksty 
te nie straciły nic ze swej aktualności. Uczą nas, że w życiu powinniśmy 
kierować się szlachetnością i  solidarnością, że nie wolno nam stracić 
wrażliwości na ludzką krzywdę ani zapominać o naszej historii”.

 Uroczystość rozpoczął dyrektor szkoły Jan Wiatr, który wpro-
wadził wszystkich w tematykę wydarzenia i podkreślił, że biorąc udział 
w  tej ogólnopolskiej akcji społecznej, propagujemy czytanie utworów 
wybitnych polskich pisarzy wśród dzieci i młodzieży. 

W wydarzeniu wzięli udział: wójt gminy Samborzec Witold Surowiec, 
zastępca wójta Ewa Drzazga, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 
„Dobro dzieci” w Zawierzbiu Agnieszka Kiliańska oraz przedstawiciele 
rady rodziców, którzy złożyli nauczycielom życzenia z okazji ich święta. 

Goście przeczytali fragmenty noweli pt. „Dym” Marii Konopnickiej, 
a w ramach podziękowania otrzymali książki z okolicznościową pieczęcią 
upamiętniającą ósmą edycję tego wydarzenia.

Następnie wysłuchaliśmy wybranych fragmentów nowel w interpretacji 
uczniów Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu. Czytanie uatrakcyjniła pio-
senka z repertuaru Budki Suflera w wykonaniu jednej z uczennic. Wiele 
emocji wzbudziło przybycie pisarza – Henryka Sienkiewicza. Siedział on 
za biurkiem, pisał gęsim piórem i zapewne tworzył swoje nowe dzieło.

Koordynatorki wydarzenia, Joanna Lipczyńska i Ilona Mroczek, są 
pełne uznania dla zaangażowania uczniów w  realizację tego przed-
sięwzięcia, ich umiejętności współpracy i  chęci zdobywania nowych 
doświadczeń.

9 października warsztaty dotyczące dziedzictwa 
lokalnego i wykorzystania narzędzia Action Track 
poprowadził Michał Szmaj z firmy Good Books. 

Wśród różnych praktyk i  narzędzi upowszech-
niania dziedzictwa lokalnego możemy odnaleźć 
właśnie gry. Historyczna gra terenowa jest cieka-
wym pomysłem na świętowanie w  nie-
szablonowy, a  równocześnie edukacyjny 
i popularyzujący historię sposób rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
W przygotowanie gry zaangażowali się hi-
storycy i pasjonaci historii z naszej gminy, 
a  przede wszystkim szkoła podstawowa 
w Skotnikach. 

Drugie warsztaty, 16 października, roz-
poczęły się od prezentacji Jana Kapusty 
dotyczącej sylwetki generała Grzmot-
-Skotnickiego oraz wydarzeń rozgrywa-
jących się w  Polsce w  latach 1914-1939. 
W  spotkaniu wzięli udział m.in. wójt 
gminy Samborzec Witold Surowiec, wi-
cewójt Ewa Drzazga oraz kierownik Ze-
społu Obsługi Jednostek Organizacyjnych Gminy 
Izabela Ossowska. Następnie zespół zaangażowany 
w tworzenie gry wyruszył na poszukiwanie źródeł 
historycznych w terenie – odwiedził cmentarz, zlo-
kalizował figury, krzyże i inne miejsca w Skotnikach, 
które prawdopodobnie staną się punktami na trasie 
gry terenowej.

Spotkanie 23 października, w którym uczestni-
czył ponownie przedstawiciel firmy Good Books, 
pomagającej w tworzeniu gry mobilnej, służyło zary-
sowaniu scenariusza, wyselekcjonowaniu ciekawych 
materiałów historycznych, opracowaniu trasy gry, 
testowaniu szablonu gry przygotowanej w aplikacji 
Action Track. Aplikacja ta umożliwia np. odnajdy-
wanie określonych miejsc. Gra zostanie wzbogacona 
o dodatkowe zadania, zagadki, quizy i wskazówki. 
Uczestnictwo w  niej może się okazać niezwykłą 
przygodą, ale też okazją do nauki logicznego my-
ślenia, korzystania z mapy, szansą na poszerzenie 
wiedzy historycznej i kształtowanie postaw patrio-
tycznych.

Dofinansowanie na stworzenie gry historycznej 
Gminny Ośrodek Kultury w  Samborcu, w  koalicji 
ze  Stowarzyszeniem „Nasze Skotniki”, Publiczną 
Szkołą Podstawową w Skotnikach oraz parafią pw. św. 
Jana Chrzciciela w Skotnikach, otrzymał ze środków 
Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 

2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje 
dla Niepodległej”. Projekt ma na celu zaangażowanie 
mieszkańców gminy Samborzec i regionu sandomier-
skiego, głównie młodzieży i dorosłych, w obchody rocz-
nicy odzyskania niepodległości. Gra pod patronatem 
wójta gminy Samborzec Witolda Surowca odbędzie 
się 15 listopada w Skotnikach. Cały czas zachęcamy 
do włączenia się w  poszukiwania materiałów histo-
rycznych z lat 1914-1939 z regionu sandomierskiego.

„Ptyś i Bill” to pełna ciepła historia nie-
zwykłej przyjaźni małego chłopca i psa, któ-
ra skradła serca wszystkich małych widzów. 
Po projekcji nastąpiło uroczyste otwarcie 
Nocy Bibliotek 2019, wspólnie z  dziećmi 
przeczytaliśmy wiersz Joanny Muller „Wier-
szowiązałki”.

Warsztatom słowotwórczym przyświecało 
hasło „Słowa na creativie i surviwalu”.  Jako 
że warsztaty nawiązywały do gry Minecraft, 
postanowiliśmy, że całość Nocy zorganizuje-
my inspirując się grą. Pracownicy biblioteki 
zadbali o dekorację sali i przekąski nawiązu-
jące do ekwipunku graczy. Bibliotekę ozdo-
biono girlandami z minecraftowych bloków 
i balonami z mobami.

W warsztatach wzięło udział 12 dzieci, 
podzielonych na dwie 6-osobowe grupy. Każda z grup przy 
pomocy bloków słownych, kostek opowieści, kart z tema-
tami i wreszcie mobów mowy stworzyła wiersze i piosenki. 

Dzieci były bardzo zaangażowane w  tworzenie wierszy 
i ciekawe znaczenia nowych słów. Szczególnie spodobały 
im się archaizmy, czyli słówka z działu „mowa przodków”. 

Z chęcią podróżowały do spawn pointu, gdzie korzystały 
z pomocy mistrzów gry – bibliotekarzy. Kiedy teksty były 
już gotowe, przenieśliśmy się do portalu kresu. Wymiarem 
End stał się Oddział dla Dorosłych. Gdy dotarliśmy do celu 
dzieci odczytały wiersze i tekst piosenki.

Następnym punktem programu była wspólna lektura ksią-
żek z  cyklu Minecraft „W  świecie gry” i  „Noc nietoperzy” 
w ciemnościach, jedynie przy świetle latarki. Nastrój niczym 
z ciemnej minecraftowej jaskini potęgował doznania. Dzieciaki 
świetnie się bawiły, na korytarzu słychać było donośny śmiech.

O  godz. 19 połączyliśmy się online z  XXXI Multime-
dialną Biblioteką dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Tynieckiej 
40 a  w  Warszawie, by zobaczyć transmisję z  oficjalnego 
otwarcia Nocy. Inaugurację ogólnopolskiej akcji Noc Bi-
bliotek prowadzili Joanna Kołaczkowska i Dariusz Kamys 
z kabaretu Hrabi. Na koniec spotkania dzieci wzięły udział 
w maratonie gier Minecraft i RPG.

Dzieciaki były zachwycone, temat spotkania był im bar-
dzo bliski, wirtualny świat gier stanowi element ich codzien-
nego życia. Bibliotekarze mieli okazję poznać świat gry 
i przekonać się, co jest 
w  nim fascynującego 
i  wciągającego. Udało 
nam się znaleźć wspól-
ny język, a przecież to 
właśnie przyświecało 
tegorocznej edycji akcji.

Minecraftowa Noc Bibliotek
Tegoroczną Noc Bibliotek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu wypełniły warsztaty słowo-

twórcze i projekcja filmu familijnego.

Prace nad stworzeniem mobilnej gry terenowej postępują. W ramach projektu „Którędy 
do Niepodległości? Mobilna gra terenowa w gminie Samborzec” Gminny Ośrodek Kul-
tury w Samborcu zaplanował trzy spotkania warsztatowe w Skotnikach służące zebraniu 
materiałów źródłowych i przygotowaniu się do tworzenia gry.

Tworzymy grę terenową


